Frittatensuppe 4,20
Leberknodelsuppe 4,20
Klrbiscremesuppe 4,90

Ofenfrischer Schweinsbraten
mit Erdapfelknédel und Salat

Rindsbraten in WurzelrahmsoRe
mit Erdapfelknodel und Preiselbeeren

|ll

,Schlossherrn-Pfandl“ vom heimischen Reh
mit Erdapfelknodel und Preiselbeeren

Geschmorter Wildschweinriicken
In Wurzelrahm-ZwetschkensoRe mit Erdapfelknodel
und Preiselbeerschaum

Hirschbraten in Steinpilzsol3e
mit Serviettenknodelecken

Gebratene Huhnerbrust im Speckmantel

gefillt mit Rucola und Mozzarella auf Kirbisrisotto
mit Waldviertler Granitbeisser

Bauernkotelette mit Erdapfelrosti

Schweinskotelette in einer pikanten SolRe aus Geselchtem,

Zwiebel, Paprika, Gurkerl und Steinpilzen

Schnitzel
mit Pommes und Salat

Cordon bleu
mit Pommes und Salat

14,40

16,90

19,40

19,90

19,90

16,90

15,90

13,90

14,90

Surschnitzel
mit Kartoffelsalat

Hendlschnitzel in Sesam-Brdselpanier

mit Salat

Backhend|

mit Kartoffelsalat

Waldviertler Karpfenfilet in mohn-Brdselpanier
mit Petersielkartoffeln und Knoblauch-Dip

Gemouseravioli
In Tomatenpesto mit Rucola (vegan)

Gemiuseschnitzel
mit Petersielkartoffeln und Knoblauch-Dip

Salatteller
Backhendlstreifen

Himmelsschnitte 3,90
Schneewittchenschnitte 3,90

Malakoffschnitte 4,40

Mini Dessert 4,90
Weiles Schokomousse im Glas mit Erdbeerspiegel

Gemischtes Eis mit Schlagobers 6,20

13,40

13,40

13,90

18,40

11,90

11,90

12,90



